LEI MUNICIPAL Nº 2.105/2014, DE 04  DE ABRIL DE 2014.

“Autoriza a abertura de Crédito Suplementar no valor de

R$ 9.332,94 (nove mil, trezentos e trinta e dois reais e

noventa e quatro centavos), e dá outras providências.”

  MARCELO D’AGOSTINI, Prefeito Municipal de Sertão/RS, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores

aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a pagar com Recursos recebidos do

Governo Federal, despesas do Exercício anterior, não empenhadas em data própria, referente a exames

laboratoriais.

Art. 2º - Para o pagamento das despesas acima relacionadas, fica o Poder Executivo

autorizado a abrir no orçamento Programa 2014, um Crédito Suplementar no valor de R$ 9.332,94 (nove

mil, trezentos e trinta e dois reais, noventa e quatro centavos), na seguinte dotação orçamentária:

11. ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

11.01. ENCARGOS GERAIS

11.01.04.122.0010.2.150. DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

3.3.90.92.00.00.00 – Despesas de exercícios anteriores.................................................................R$ 9.332,94

(Recursos: 4270-  Teto média e alta complexidade)

TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR ...............................................................................R$ 9.332,94

Art. 3º - Servirá de recurso para cobertura ao crédito suplementar, a redução parcial da

seguinte dotação orçamentária:

04. SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

04.01. SECRETARIA DA FAZENDA

04.01.04.123.0012.2.090. PROGRAMA DE AUMENTO DE ARRECADAÇÃO

3.3.90.39.00.00.00 – Outros serviços de terceiros pessoa jurídica..................................................R$ 9.332,94

(Recursos: Livre)

TOTAL DA REDUÇÃO ORÇAMENTÁRIA.......................................................................R$ 9.332,94

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Sertão/RS, em  04 de abril  de 2014.

                                                                Marcelo D’Agostini
                                                              Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Em 04.04.2014.

    Pedro Alberto Gobbo

Secretário de Administração